1.
2.
3.

REQUERIMENTO DE INFORMAÇÕES

INFORMAÇÕES REFERENTES À OBRA
D A  U N I D A D E  D E  P R O N T O
ATENDIMENTO  (UPA)  DO  BAIRRO
JARDIM LEBLON:
1.MOTIVO DO ATRASO DA OBRA;
2.QUAL O PRAZO PARA A CONCLUSÃO
E ENTREGA DESTA OBRA?
3.VALORES GASTOS ATÉ O MOMENTO
E  QUANTO  AINDA  ESTÁ  PREVISTO
PARA A CONCLUSÃO DA UNIDADE;

Senhor Presidente

REQUERIMENTO
Com base no que dispõe o artigo 161, § 3°, inciso V do Regimento Interno desta Casa, requeiro ao
Senhor Presidente o envio deste Requerimento ao Excelentíssimo Senhor EMANUEL PINHIEOR,
Prefeito Municipal de Cuiabá, que através da Secretaria Municipal de Educação seja encaminhada
INFORMAÇÕES REFERENTES À OBRA DA UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO
(UPA) DO BAIRRO JARDIM LEBLON:

MOTIVO DO ATRASO DA OBRA;
QUAL O PRAZO PARA A CONCLUSÃO E ENTREGA DESTA OBRA?
VALORES GASTOS ATÉ O MOMENTO E QUANTO AINDA ESTÁ PREVISTO PARA
A CONCLUSÃO DA UNIDADE;

JUSTIFICATIVA

                                        Considerando que a Unidade de Pronto Atendimento - UPA faz parte da Rede
de  Atenção  às  Urgências.  O  objetivo  é  concentrar  os  atendimentos  de  saúde  de  complexidade
intermediária, compondo uma rede organizada em conjunto com a atenção básica, atenção hospitalar,
atenção  domiciliar  e  o  Serviço  de  Atendimento  Móvel  de  Urgência  –  SAMU,  onde  oferece  a
comunidade estrutura com vários tipos de exames, dentre eles, raio-x, de laboratório, bem como leitos
de observação.
                                        Considerando que as obras da UPA Jardim Leblon teve início no ano de 2016
e até o momento não obteve a sua conclusão,  representando a possibilidade de prejuízos imensuráveis
à população cuiabana que necessita do funcionamento da unidade.
                                       Diante disso é que solicitamos junto a Prefeitura Municipal e a Secretaria
Municipal  de  Saúde  INFORMAÇÕES  REFERENTES  À  OBRA  DA  UPA  DO  JARDIM

Autenticar documento em http://177.39.233.4/camaracuiaba/autenticidade
com o identificador 3300310039003200330033003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

LEBLON: QUANTO AOS REAIS MOTIVOS DO ATRASO DA OBRA; QUAL O PRAZO
PARA  A  CONCLUSÃO  E  ENTREGA  DA  MESMA?  OS  VALORES  GASTOS  ATÉ  O
MOMENTO E QUANTO AINDA ESTÁ PREVISTO PARA A CONCLUSÃO DA UNIDADE;
                                        Nestes  termos  apresentamos  aos  Nobres  Pares,  para  aprovação,  este
Requerimento.

  (Fonte: www.gov.br/saúde) (Acesso em 07.12.2021)

Palácio Paschoal Moreira Cabral, Sala das Sessões em, 9 de dezembro de 2021.

Sargento Joelson (Câmara Digital) - SD

 Vereador

Autenticar documento em http://177.39.233.4/camaracuiaba/autenticidade
com o identificador 3300310039003200330033003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

		2021-12-09T08:27:19-0400